慕主先鋒訓練中心 新婦代禱課程II：第二堂：等候新郎的禁食（一）

7/21/2009

第二堂：等候新郎的禁食（一）
學習主旨：認識耶穌新郎神的愛，和教會新婦的位份。藉著禁食來思念耶穌、更加經歷耶穌的同在，及對耶穌榮美的開啟，直到主再來。

中心經文：太9:15 耶穌對他們說：新郎和陪伴之人同在的時候，陪伴之人豈能哀慟呢？但日子將到，新郎要離開他們，那時候他們就要禁食。

課程重點： a. 新郎神信息  b. 等候新郎禁食的真實含義  c. 如何克服禁食期的飢餓感

課程內容：

I. 新郎神

A. 困難在於：必須實際經歷神的愛
1. 在人心深處，有一種渴望，就是想要知道自己是被愛、被看重的。寂寞與被棄絕會讓我們感到極深的痛苦，這是因為神原本就將我們的靈設計為需要被愛、並且以愛來回應，這樣才會精神昂揚。渴慕被接納、渴求愛，是我們生命中主要的驅動力。
2. 但是我們有一項很大的困難，那就是我們理論上知道這份愛，與實際上真正經歷這份愛，二者之間有極大的差距。
這二者之間的鴻溝，其根源在於我們活在一種錯誤的身份認同之中－這種認同的基礎就是我們認同他人如何看待我們，而非神如何看待我們，所以我們的自我認定與價值，極受我們最看重的人所影響（父母、師長、好友…），但唯有我們的創造者，才完全明瞭祂設計我們應該成為什麼樣的人。

3. 只有藉著神開啟祂有多麼愛我們，我們才會確定對自己的身份與價值，並且決定人生應當如何過、如何與他人互動、以及如何處理種種挫折與困難。神要我們的身分及價值觀都有根有基，奠基於確實明白祂對我們的愛這一點上（弗3:17 ​18）。我們的心，要處於神的愛中才會真正活過來。
4. 在耶穌上十字架前最後一次公開講道中（太22:1-4），祂將心中燃燒的愛火表明出來。祂將神的國形容為一場婚宴，天父就是替祂愛子安排這樁榮耀婚事的人（太22:2）。神國的最高啟示：就是耶穌是我們的新郎神，而我們（教會）是祂所珍愛的新婦。
5. 我們必須藉著領受這項啟示（神如何看待我們，而非他人如何看待我們），且珍藏心中，才能消弭這道「鴻溝」。而禁食是一種極有效的方法，可以將我們的心放在對的位置，讓我們更能夠領受神對我們的情感與愛。
B. 教會的新婦身份
1. 到了末世，聖靈與新婦都會呼求：「主耶穌快來」（啟22:17）。現今已經是末世了，聖靈會吹號來傳揚，耶穌是一位熱情的新郎，而教會的身份就是祂所珍愛的新婦。聖靈在耶穌再來之前，最終所要強調的信息，就是耶穌與新婦之間的親密關係。教會將大得建造，符合新婦的身分。

2. 新婦思想模式：
a. 新婦思想模式，就是從新婦忠心、全心全意、又全然委身的愛的眼光，來看神的國。
b. 做基督新婦的重點，並非在於男女性別，而是指神賜給所有基督徒一個難以言喻的特殊地位，甚至遠超過眾天使。這個地位讓我們能夠經歷神的心 —包括祂對我們的情感、愛、以及渴望。

c. 就像所有的姐妹都是神的兒子，同樣的，所有的弟兄也都是基督的新婦；二者都是形容在神面前的特殊地位，是超越性別的。多數的主內姐妹，對於自己是神的兒子這觀念並不難接受，因這項呼召不會有損她們的女性特質。但弟兄們難以將自己視為耶穌的新婦，因為他們誤以為這樣就必須想像自己穿著新娘禮服的模樣，會有損他們的男性特質。但基督新婦的位份，乃指我們能有靠近神的殊榮，我們能夠與祂的心相遇。
d. 大衛王（詩27：4）、使徒約翰（約21：20）、以及施洗約翰（約3：29），行事的根本都在於他們與神有深入且親密的關係，藉此而經歷到基督新婦這項身分中所包含的真實。他們與神的親密關係，不但無損他們的男子氣概，反而更激勵他們成為真正的男子漢。
e. 我們若是明白耶穌是一位熱情的新郎，我們對自己的看法就會大為改觀，開始明白自己對神有極大的價值，就像蒙愛的新婦在她新郎心中的寶貴價值一樣。
C. 新郎的信息
1. 耶穌（對我們）的情感如何？

a. 充滿了溫柔憐憫。換言之，我們陷於軟弱之中、靈命還不成熟時，祂會溫柔相待。有些人分不清不成熟與悖逆二者之間的差別。他們因為靈命不成熟而犯錯失敗，就誤以為神把他們當作是悖逆神。神的確會因為我們悖逆而發怒，但是祂對那些軟弱不成熟、卻誠心想要順服祂的信徒，還是滿有溫柔的心。

大衛年輕時曾說，神救拔了他，因為神喜悅他，當時他寫詩篇18篇時，靈命並不成熟，但他宣告：「神的溫和使他為大。」所以，不只是我們真正成熟之後，神才喜悅我們，而是在我們成長的過程中，祂就已經喜悅我們了。

b. 耶穌對我們的愛，就和天父對祂的愛一樣（約15:9）。這多麼令人震驚！耶穌對我們這些破碎的人所懷的愛，竟然和天父對耶穌的愛一樣！天父對耶穌的愛，是測不透的，而我們竟然也能分享到這份同樣的愛。這簡直難以想像，但這是真的。
c. 耶穌的情感中充滿對我們火熱的愛。愛不是被動的；祂對我們的忌邪之愛如死之堅強，發出火焰的電光、是耶和華的烈焰（歌8:6 -7）。祂帶著強烈的熱火，要吞滅我們裡面所有愛的攔阻。祂要的，不只是我們付出一部份心意就夠了，而是要全心全意，因為祂早已經全心全意的愛我們了；並且祂也會繼續帶著忌邪之心，竭力去贏得我們生命中的每個層面，直到我們完全屬於祂為止。
2. 新郎信息的核心，就是耶穌對我們的情感，以及祂身為思愛成病的神，對我們的委身。
a. 創造天地的神是一位新郎，心中對祂的新婦燃燒著聖潔的愛情。這位全能的神，渴望與人建立親密的關係。神的新郎本質，是一項極具戲劇性的重要真理。人在明白耶穌對他火熱、奮不顧身的愛之後，會受震撼、會非常清楚自己的生命與身份（是耶穌所愛的新婦，我們是祂的永恆伴侶！）。耶穌要將天父所賜給祂的一切，都與我們分享，祂也要將自己的心意與我們分享。這種神國的思想模式，能將我們天然人的情感，由裡到外徹底改變。否則我們的靈命就會倦乏、十分無力，更容易妥協。
b. 我們預備面對主再來的唯一方法，就是要將耶穌是我們屬天新郎這項真理，奉為生活準則，並且將自己視為祂所珍愛的新婦，而寂寞與被棄絕的感覺在我們心中所造成的空虛，如此才能填滿。但耶穌是新郎的這項啟示，教會普遍來說還不了解。

例子：（神給一位古聖徒的開啟）「我渴想你！沒錯，這句話僅能夠表達出我對你千萬分之一的愛，及我對你的感受。所以，來渴慕我吧！將你的生命交給我,我就會証明給你看，你在我心中的地位何等重要！」

I thirst for you. Yes, that is the only way to even begin to describe my love for you. that is precisely how you are to me. Thirst for me, give me your life – and I will prove how important you are to my heart
c. 但神已經有計劃，要喚醒屬神的子民。藉著我們的禁食與禱告，祂要揭開自己新郎的本質。認識祂是我們的新郎，並且經歷禁食與禱告的種種賞賜。神不斷向我們招呼，要我們藉著這兩件事來靠近祂。啊，真希望我們都能夠全心全意的回應這項邀請。
D. 對新郎的回應
1. 我們如何能從不成熟的愛，成長到對神懷有一份火熱、願意棄絕一切的愛呢？就是要毫不猶豫的縱身躍入「神渴望我們」這項啟示，就這麼簡單，但好到會令人難以置信。

我們必須靠信心來領受這項見証，就是即使在我們軟弱中，神對我們的愛依然未嘗稍減。這讓我們在失敗時，依然能夠從神得力、奔向神，而不是遠離祂。我們失敗時一定要記得，我們的神乃是喜樂的神，祂愛我們、也喜悅我們。祂並不是個易怒的神，一旦對我們失望就無法挽回。我們若是能夠牢記這項關於祂愛我們的根本原則，就必然會更愛祂。

2. 大衛最想向神求的只有一件事：瞻仰神的榮美（詩27:4）（這位新郎神難以言喻的美麗，讓我們驚奇又嚮往）。當我更深入了解神對我們的愛，我們必然會更加渴望能夠活出那第一條誡命的專一生命，就是盡心盡意的愛神。我們會熱切的期望能繼續更深的開啟神的心意、更加的了解我們新婦的身份，並且更深經歷神永不改變的愛。
3. 當我們向神呼求「要從神得到更多領受」時，禁食會讓我們心中騰出空位、擴大我們領受真理的能力，並且加快各項真理在我們心中扎根的過程。因此，「我怎麼樣才能更加愛神？」，答案的重點就在於禁食。
若要更愛神，我們領受神的能力就必須增加；若要這方面的能力增加，我們就必須將禁食的操練納入生活中。禁食會讓我們更加經歷神的愛。

回應禱告：

主耶穌，你是天地的主宰，至高的神！但你深深渴慕著我，你熱切的喜愛我,

你開啟我：「你是新郎神，而我是你所愛的新婦。」你樂意與我分享你一切所有的，你迫切的要開啟我，你心中的奧秘事。你也要以極強烈的熱情燒去一切愛的攔阻，使我完全屬你。

喔！主啊！你的炙愛深情使我的靈甦醒，我才知我心中那疼痛的空虛是因渴慕你，原來我受造是為了被愛與愛你！我驚喜的接受這新婦榮耀的位份，這是我生命的意義！主耶穌，我渴望更深認識你對我的情感，我願意向你委身、向你忠心，我要在尊貴聖潔中做你永恆的伴侶。

II. 等候新郎禁食的真實含義
太9:14 那時，約翰的門徒來見耶穌，說：「我們和法利賽人常常禁食，你的門徒倒不禁食，這是為甚麼呢？」

太9:15 耶穌對他們說：「新郎和陪伴之人同在的時候，陪伴之人豈能         呢？但日子將到，          要離開他們，那時候他們就要          。」

A. 新約的禁食

1. 舊約的禁食通常是表示對罪的哀慟，或是求神將祂的百姓從危難中拯救出來。但禁食卻常淪為一種宗教形式，就如法利賽人所做的。而耶穌的門徒所要開始的禁食，是關乎與耶穌親密關係的禁食。
2. 在此，耶穌稱自己為新郎，而且即將離開他們，死在十字架上。耶穌的門徒開始禁食的原因，將是對耶穌這位新郎的渴慕與哀慟。耶穌在此提出了一種全新的禁食觀點 —為了渴望遇見祂榮美又慈愛的同在而激發的禁食。
3. 當基督耶穌以人子的身分活在世上時，這期間，耶穌不要他們禁食，而寧願他們喜樂。因為耶穌就在身邊，他們無須為了更加渴慕耶穌的同在而受苦。

但當耶穌死後，情況就改變了。他們才明白，自己心中對耶穌的渴望竟如此之深，不但渴慕祂、也渴慕祂的親近。與耶穌肉身同在所湧流出的喜樂不復存在，他們的心碎了；那時，他們就要禁食。

4. 當耶穌不在時，或是只是暫時離開，門徒會聚在爐火邊，他們一定會說：「主的性格實在是…，主有令人訝異的大能，能夠在良善和熱火般的公義與智慧有如此巧妙的平衡，我們真是喜歡看著他解決生命中的許多苦難，還有他所行令人稀奇的種種神蹟…」（解救行淫的婦人、平靜風和海、五餅二魚餵飽五千人、…）
5. 耶穌愛的擁抱：當耶穌這位拿撒勒30歲的年輕人─而且全然是神─與門徒四目相對並且對話時，門徒會驚嘆地「哇！」，旁若無人地覺得自己是地球上唯一的人！他們必然覺得自己是耶穌最好的朋友！他們必然覺得自己非常重要而且非常特別！
真實與耶穌相處會讓我們對他完全傾心，因此我們一旦接觸到這份生命的真實，失去他就活不下去了。生命中沒有耶穌，就不成其生命、會心碎。如果你看過耶穌的雙眼、你怎麼能夠再會到以前的那種生活？

禱告範例：

主啊，我懷念生命中有你同在的甘甜時光，那時真是活在天堂。你洗淨了我的罪過，醫治了我的疾病；我傾聽你藉聖靈對我的心說話，使我自由、煥然一新。我深深感受到你的寶愛和珍惜。
主啊，我渴望再經歷你的同在，再靠近你那美麗的生命，主，我渴慕你，我想念你。主啊！懇求你再帶領我，更深入你愛的汪洋，我要暢飲你的愛，你的生命使我喜樂又滿足。

主，謝謝你開啟我，等候新郎的禁食操練，是能更深經歷你愛的機會，並且也使我的靈魂聖潔，不再與罪妥協， 我願意接受你愛的邀請，求你加添我對你的渴慕，讓我因禁食，全人被改變，成為盡心、盡性、盡意、盡力愛你的聖潔新婦。

B. 等候新郎的禁食與渴望有關：

1. 因思愛成病而禁食

雅歌5:8說，「若遇見我的良人，要告訴他，我因思愛成病。」雅歌裡描述的是耶穌這位新郎與祂的新婦（教會）之間的關係；就是教會對神的思愛成病（2:5;5:8）。即便是以前與神親密相遇的記憶，多年之後仍會讓我們飢渴，直到我們一次又一次更加的經歷神，才得以飽足。

思愛成病乃是因為渴望耶穌這位新郎神愛的同在而哀慟；除祂以外，沒有任何人可以慰藉我們思愛成病的心。人若心中不求更多得著主而哀慟，那麼便是允許自己靈命滯怠不前、得過且過；相反的，哀慟的心必然是強烈的不滿足、迫切的渴慕神 —這就是等候新郎的禁食。

2. 等候新郎禁食的焦點是渴望

了解神對我們的渴望，也同時喚醒我們對神的渴望。思愛成病的心一定不會失望的，因為耶穌曾應許，當我們為了更多得著祂而哀慟時，我們一定會被滿足。「哀慟的人有福了，因為他們必得安慰」（太5:4）並且，「飢渴慕義的人有福了，因為他們必得飽足」（太5:6）。
3. 深淵與深淵響應

我們受造就是要來愛神與被神所愛。首先，祂以愛吸引我們，讓我們感受到祂的愛在我們裡面激盪。雖然這會帶給我們的靈某種程度的滿足，卻也喚醒我們更深的渴慕與飢渴，想要更多得著神（新的渴望）。一旦淺嚐神同在的滋味，我們就無法抑制的想要更多得著祂。這正是神的計畫。飢渴帶來更多飢渴、深淵就與深淵響應（詩42:7）。我們禁食，便是回應心中想要更多得著神的那份渴望。

C. 等候新郎禁食的目的和果效：

1. 耶穌不是一位喜樂的神嗎？他不是希望跟隨祂的人也充滿喜樂？是的，我們受造就是要活得喜樂，但這種喜樂唯有在道成肉身的耶穌身上，耶穌的同在中才有。凡是耶穌以外的喜樂，都算不得是喜樂。祂的再來，是我們哀痛最終極的慰藉，也是我們經歷喜樂的最高峰。

2. 在等候耶穌再來的期間，聖靈內住在信主之人的靈裡，聖靈將會以一種我們無法瞭解的方式，將耶穌的同在再帶給我們，讓我們現在就可以經歷一些祂的同在與愛。但當我們藉著禁食與研讀神的話將自己獻上，我們領受神的度量就擴大了。在所有神的恩典中，沒有一樣能如禁食般，能打開我們裡面的最深處、更讓我們心中充滿耶穌就是我們的新郎這個真理。禁食是增加我們領受神的深度與程度的催化劑。藉著禁食，我們能更快速的領受更多的開啟，給我們的心帶來更深的影響。

3. 我們禁食不是試圖要爭取神的注意，而是要完全進入神的愛與同在之中，而這愛與同在都是原本在基督裡就屬於我們的。禁食不是要感動神的心，而是我們自己的心。我們的心很容易變得遲鈍又沉悶，我們若不儆醒對抗這種遲鈍，心就可能變得剛硬而不自覺。等候新郎的禁食使我們的心柔軟、不至於遲鈍。

4. 為愛而禁食也會暴露出我們內心的妥協，以及對屬世事物不敬虔的依賴。如此保守我們的心，即使黑暗世界使人的靈沈悶又污穢，我們深處其中，卻仍然得以在靈裡甦醒又保持警醒。

5. 當我們禁食時，心對神就會柔軟，於是我們就立於不斷將心撕裂（悔改）的位置。邀請聖靈來鑒察我們裡面是否還有任何惡行，向我們裡面的情慾宣戰。

6. 等候新郎的禁食會使我們的靈聖潔。當我們愈發為了神而思愛成病時，對我們裡面任何會抵擋神生命的事物，就會不由自主的難以忍受。我們無法再活在妥協與罪犯之中，並且因為思愛成病而毅然獻上一切。

7. 神刻意保留一些祂的同在，讓我們有因愛而受傷的感覺，為的乃是要帶我們進入與祂更深的親密關係裡，讓我們裡面謙卑溫柔，這樣神的親近才能在我們裡面長久持續。

III. 如何克服禁食期的飢餓感 ─ 耶穌說：「我是生命的糧…」（約6:35）

約6:35 耶穌說：我就是生命的糧。到我這裏來的，必定不餓; 信我的，永遠不渴。

來 11:6 人非有信，就不能得神的喜悅；因為到神面前來的人必須信有神，且信他賞賜那尋求他的人
A. 信心是「接受」（動詞）
1. 到我這裡來的、信我的 ( 是指與神的生命連結、相交，以致於可以在這相交中吃喝主自己、主的生命。

2. 藉著相信神喜悅你、神必賞賜你，你就能藉著與聖靈相交而與耶穌連結，你就能吃喝到耶穌（這就是永生）。（約6:47…信的人有永生。）

3. 信心的比喻：信心的手、信心的階梯、信心是天堂的貨幣、信心輸送帶/臍帶。
B. 禁食的關鍵在於渴慕（Desire），就是你的靈、魂、體的渴望（Desire）開始進入一個新的、對的次序。以致於你的靈掌管魂、你的魂掌管你的體。
1. 藉著與聖靈相交，將你的思想轉移，從對食物的飢餓感轉化成對神愛的渴慕。這就是經歷羅馬書8：2，聖靈帶你進入生命聖靈的律（釋放超自然的力量在你身上），把你從飢餓感（自然的律）裡釋放出來。
在與聖靈相交中，神渴慕的江河進入你心（River of Desire、River of Delight、River of pleasure），帶你進入與神更親密的相交裡（然後再去喝水或喝果汁）。
2. 禱告範例：
「聖靈，請你賜給我渴慕的心，賜給我恩典，可以被你吸引，使我可以常常思念耶穌、親近耶穌、注視耶穌。在這段禁食的期間，主啊，除掉我對禁食錯誤的認識和懼怕，救我脫離自我中心，讓我身體對食物的需要而產生的飢餓感，轉變成我切切尋求耶穌的渴慕之情（藉著思想的轉移）。」

「當我感到飢餓時，聖靈，我注視你，我相信你會釋放這渴慕的江河（River Of Desire），流進我的心田，開啟耶穌對我的渴望，聖靈，請你現在充滿我（安靜一下），讓我可以觸摸到、經歷到耶穌對我的愛、喜樂、聖潔、渴望及熱情，讓我喝到這渴慕的江河（River of Desire/ River of Delight/ River of Pleasure)，喚醒我的心對耶穌的渴慕。謝謝你，聖靈。」

3. 禁食注意事項：
（禁食前）

a. 在禁食開始前，就要為有禁食的恩典來禱告──不飢餓而且渴慕神
b. 你可由平常謝飯禱告來操練與主連結──養成習慣先來滿足靈裡的飢渴。

c. 開始禁食前，檢查身體，得到醫生意見，如不合適禁食40天，可酌減。開始禁食的前兩天吃清淡食物，避免脂肪及糖類的食物。腸胃不好的人，可先喝點牛奶保護腸胃壁才開始禁食。
（禁食期間）

d. 禁食期間，要多參加追求聚會。
e. 儘量安排早、中、晚都有人與你一同禱告（求光照、求渴慕）。

f. 採用禱讀、默想神的話語、宣告神的話語的方式來讀經、禱告，不要只有悟性讀經。

g. 謹慎保守自己的心，讀以賽亞書五八1～12來察驗動機。
h. 盡量多喝水。一天至少要喝六大杯水。不要喝太熱的水、且要慢慢地喝下。藉著新陳代謝將身體內的毒素、廢料排出體外。洗澡水不要過熱。
i. 記得要刷牙、刷舌頭（因禁食排出體內的毒素會有口臭）。一天3次。
j. 若是長期禁食，在日常生活中，一切動作都要放慢。
k. 做少量輕微的運動，但避免去作太勞重出力的事務。
l. 第一次禁食的人，不要一下子就進入長時間的禁食。如果是第一次禁食或打算禁食五天以上，最好是循序漸進慢慢開始，先一天吃兩餐，而後一天吃一餐，再逐漸減少食用量，直到完全禁食。
m. 可以飲用一點豆漿、參茶、蔬菜湯、糙米茶、葡萄糖、蜂蜜水來補充失去的體力。（不要在很飢餓時，直接吃蜂蜜──會容易拉肚子）。

n. 留意：禁食不是用果汁來取代固體的三餐食物。
o. 有時或許需要使用灌腸劑潔淨消化系統。
p. 在快要結束長時間的禁食之前，務必為在吃恢復餐時「有節制」禱告。
補充：參考經文─渴慕
1. 詩42:1 （可拉後裔的訓誨詩，交與伶長。）神啊，我的心切慕你，如鹿切慕溪水。
詩42:2 我的心渴想神，就是永生神；我幾時得朝見神呢？
2. 詩63:1神啊，你是我的神，我要切切地尋求你，在乾旱、疲乏、無水之地，我渴想你；我的心切慕你
3. 詩63:2我在聖所中曾如此瞻仰你，為要見你的能力和你的榮耀。
4. 詩63:3 因你的慈愛比生命更好，我的嘴唇要頌讚你。
詩63:5 我在床上記念你，在夜更的時候思想你；我的心，就像飽足了骨髓肥油，我也要以歡樂的嘴唇讚美你。
詩63:8 我心緊緊地跟隨你；你的右手扶持我。
5. 詩84:2 我羨慕渴想耶和華的院宇；我的心腸，我的肉體向永生神呼籲（或譯：歡呼）。
6. 詩107:9 因他使心裡渴慕的人得以知足，使心裡飢餓的人得飽美物。
7. 詩143:6 我向你舉手；我的心渴想你，如乾旱之地盼雨一樣。（細拉）

8. 詩119:20 我時常切慕你的典章，甚至心碎。

9. 詩119:97 我何等愛慕你的律法，終日不住地思想。

10. 歌8:6 求你將我放在你心上如印記，帶在你臂上如戳記。因為愛情如死之堅強，嫉恨如陰間之殘忍；所發的電光是火焰的電光，是耶和華的烈焰。
11. 太5:6 飢渴慕義的人有福了！因為他們必得飽足。
12. 約 4:13 耶穌回答說：凡喝這水的還要再渴；
約 4:14 人若喝我所賜的水就永遠不渴。我所賜的水要在他裡頭成為泉源，直湧到永生。」
13. 約 7:37 節期的末日，就是最大之日，耶穌站著高聲說：人若渴了，可以到我這裡來喝。

14. 約 14:21 有了我的命令又遵守的，這人就是愛我的；愛我的必蒙我父愛他，我也要愛他，並且要向他顯現。
15. 西 3:4 基督是我們的生命，他顯現的時候，你們也要與他一同顯現在榮耀裡。
16. 提後4:8 從此以後，有公義的冠冕為我存留，就是按著公義審判的主到了那日要賜給我的；不但賜給我，也賜給凡愛慕他顯現的人。
17. 彼前 1:20 基督在創世以前是預先被神知道的，卻在這末世才為你們顯現。
18. 啟 22:17 聖靈和新婦都說：來！聽見的人也該說：來！口渴的人也當來；願意的，都可以白白取生命的水喝。
19. 賽62：4-5（新譯本）
你必不再稱為被撇棄的，你的地也必不再稱為荒涼的，你卻要稱為我所喜悅的，你的地也要稱為有丈夫的，因為耶和華喜悅你，你的地也必有丈夫。
因為年輕人怎樣娶處女，那建造你的也必怎樣娶你；新郎怎樣因新娘歡樂，你的　神也必怎樣因你歡樂。

功課：

（1） 每天為禁食的恩典及對耶穌渴慕的恩典禱告。

（2） 禁食期間參考渴慕的經文，以禱讀的方式，來吃喝神自己。

（3） 每天至少親近神20分鐘

建議閱讀書籍：

（1） 禁食的獎賞（參考Ch1, Ch3）
作者：畢麥可牧師

（2） 人心中的七種渴望
        作者：畢麥可牧師

PAGE
8